
 
 

 

Број: 14/3. 266-4/25 

Датум: 13.03.2025. године 

  

На основу члана 61. Закона о високом образовању (“Службени гласник Републике 

Српске”, број: 67/20 и 107/24), члана 55. Статута Универзитета у Бањој Луци Научно-наставно 

вијеће Архитектонско-грађевинско геодетског факултета Универзитета у Бањој Луци је на 8. 

сједници, одржаној дана 13.03.2025. године донијело:       

   

О Д Л У К У 

о саставу и броју чланова катедри на Архитектонско-грађевинско-геодетском факултету 

Универзитета у Бањој Луци 

 

I  

 Утврђује се састав и број чланова катедри на Архитектонско-грађевинско-геодетском 

факултету Универзитета у Бањој Луци, како слиједи: 

 

Студијски програм Архитектура 

 

Катедра за архитектонске технологије 

1. др Дарија Гајић, ванредни професор, шеф катедре, ужа научна област Архитектонске 

технологије, 

2. др Биљана Антуновић, редовни професор, ужа научна област Општа физика, 

3. др Саша Чворо, ванредни професор, ужа научна област Архитектонске технологије, 

4. др Тијана Вујичић, доцент, ужа научна област Урбанизам и планирање простора, 

5. Уна Окиљ,ма, виши асистент, ужа научна област Архитектонске технологије, 

6. Слободан Пеулић, ма, виши асистент, ужа научна област Архитектонске технологије и 

7. Јелена Кљакић, ма, виши асистент,ужа научна област Општа физика. 

 

Катедра за архитектонско пројектовање 

1. др Диана Ступар, ванредни професор, шеф катедре, ужа научна област Архитектонско 

пројектовање, 

2. др Миленко Станковић, редовни професор, ужа научна област Архитектонско 

пројектовање, 

3. др Саша Чворо, доцент, ужа научна област Архитектонско пројектовање, 

4. др Маја Милић Алексић, ванредни професор, ужа научна област Архитектонско 

пројектовање, 

5. др Малина Чворо, доцент, ужа научна област Архитектонско пројектовање, 

6. др Игор Кувач, доцент, ужа научна област Архитектонско пројектовање, 

7. др Огњен Шукало, доцент, ужа научна област Архитектонско пројектовање, 

8. др Тања Ступар, ванредни професор, ужа научна област Архитектонско пројектовање и 

9. др Јелена Станковић Аћић, доцент, ужа научна област Урбанизам и планирање простора.  

 

 



 

2 
 

 

Катедра за урбанизам 

1. др Невена Новаковић, ванредни професор, шеф, катедре, ужа научна област Урбанизам 

и планирање простора, 

2. др Бранкица Милојевић, редовни професор, ужа научна област Урбанизам и планирање 

простора, 

3. др Дијана Симоновић, ванредни професор, ужа научна област Урбанизам и планирање 

простора, 

4. др Дубравко Алексић, ванредни професор, ужа научна област Урбанизам и планирање 

простора, 

5. др Малина Чворо, ванредни професор, ужа научна област Урбанизам и планирање 

простора, 

6. др Тања Ступар, ванредни професор, ужа научна област Урбанизам и планирање 

простора, 

7. др Тијана Вујичић, доцент, ужа научна област Урбанизам и планирање простора и 

8. др Синиша Цвијић, доцент, ужа научна област Урбанизам и планирање простора. 

Катедра за историју и теорију архитекуре и заштиту градитељског насљеђа 

1. др Мирослав Малиновић, ванредни професор, шеф катедре, ужа научна област Историја 

и теорија архитектуре и урбаног развоја, 

2. др Наташа Вилић, редовни професор, ужа научна област Естетика, 

3. др Синиша Видаковић, редовни професор, ужа научна област Историја и теорија 

ликовних умјетности, 

4. др Милијана Окиљ, ванредни професор, ужа научна област Заштита и ревитализација 

градитељског насљеђа и 

5. др Јасна Гузијан, доцент, ужа научна област Историја и теорија архитектуре и урбаног 

развоја. 

 

Катедра за геометриjу и визуелизацију простора 

1. др Сандра Косић-Јеремић, ванреднии професор, шеф катедре,ужа научна област 

Геометрија и визуелизација простора, 

2. др Маја Илић, доцент, ужа научна област Геометрија и визуелизација простора и 

3. Дајана Папаз, асистент, ужа научна област Геометрија и визуелизација простора. 

 

 

Студијски програм Грађевинарство 

 

Катедра за механику и теорију конструкција 

1. др Валентина Голубовић Бугарски, редовни професор, шеф катедре, ужа научна област 

Примијењена механика,  

2. Александар Борковић, ванредни професор, ужа научна област Механика и теорија 

конструкција, 

3. др Анђелко Цумбо, доцент, ужа научна област Грађевински материјали и конструкције, 

4. др Огњен Мијатовић, доцент, ужа научна област Механика и теорија конструкција, 

5. Марина Латиновић Крндија,ма, виши асистент, ужа научна област Грађевински 

материјали и конструкције, 

6. Наташа Мрђа Бошњак, ма, виши аистент, ужа научна област Механика и теорија 

конструкција, 



 

3 
 

7. Дијана Татар, ма, виши асистент, ужа научна област Механика и теорија конструкција и 

8. Сњежана Миловановић, ма, виши асистент, Механика и теорија конструкција. 

 

Катедра за материјале и конструкције 

1. др Гордана Броћета, ванредни професор, шеф катедре, ужа научна област Грађевински 

материјали и конструкције, 

2. др Мато Уљаревић, редовни професор, ужа научна област Геотехника, 

3. др Анђелко Цумбо, доцент, ужа научна област Грађевински материјали и конструкције 

4. Марина Латиновић Крндија, ма, виши асистент, ужа научна област Грађевински 

материјали и конструкције, ужа научна област Геотехника, 

5. мр Младен Слијепчевић, виши асистент, ужа научна област Грађевински материјали и 

конструкције 

6. Радован Вукомановић, ма, виши асистент, ужа научна област Грађевински материјали и 

конструкције, 

7. Жарко Лазић, стручни сарадник, 

8. Бојан Бјелајац, стручни сарадник и 

9. Јован Волаш, стручни сарадник. 

 

Катедра за геотехнику, саобраћајнице, организацију и технологију грађења 

1. др Бојана Грујић, ванредни професор, шеф катедре, ужа научна област Геотехника, 

2. др Мато Уљаревић, редовни професор, ужа научна област Геотехника, 

3. др Наташа Поповић Милетић, доцент, ужа научна област Организација и технологија  

грађења и грађевински менаџмент, 

4. Жарко Грујић, ма, виши асистент, ужа научна област Саобраћајнице и 

5. Драгана Зељић, ма, виши асистент, ужа научна област Саобраћајнице. 

 

Катедра за хидротехнику 

1. др Жана Топаловић, доцент,шеф катедре, ужа научна област Хидротехника, 

2. др Милан Јакшић, доцент, ужа научна област Хидротехника, 

3. Патар Праштало, ма, виши асистент, ужа научна област Хидротехника и 

4. Аница Милановић, асистент, ужа научна област Хидротехника. 

 

Студијски програм Геодезија 

 

Катедра за Геодезију 

1. др Сања Туцикешић, доцент, ужа научна област Геодетски премјер, шеф катедре, 

2. др Миодраг Регодић, редовни професор, ужа научна област Фотограметрија и даљинско 

истраживање, 

3. др Славко Васињевић, доцент, ужа научна област Геодетски премјер, 

4. др Гордана Јаковљевић, доцент, ужа научна област Картографија (математичка,општа, 

дигитална, израда и умножавање планова и карата, 

5. др Дејан Васић, доцент, ужа научна област, Геодетски референтни системи, 

6. др Младен Амовић, доцент, ужа научна област Геоинформатика, 

7. Корнелија Кљечан, ма, виши асистент,  ужа научна област Геодетски премјер, 

8. Мирослав Вујасиновић, ма, виши асистент,ужа научна област Фотограметрија и 

даљинско истраживање, 

9. Тања Ђукановић, ма,  асистент, ужа научна област Геодетски премјер и 

10. Драгана Скоруп Ступар, асистент ужа научна област Катастар и управљање 

непокретностима.  

 



 

4 
 

 

                                                                     II    

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и доставља се Канцеларији проректора за 

наставу, студентска питања и квалитет. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Научно-наставно вијеће Архитектонско-грађевинско-геодетског факултета је на 8. 

сједници дана 13.03.2025. године  разматрало и усвојило приједлог Катедри Архитектонско-

грађевинско-геодетског факултета о саставу и броју чланова катедри. 

Имајући у виду наведено, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

 

                                                                                                      ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 

Достављено:                      НАУЧНО-НАСТАВНОГ ВИЈЕЋА                                        

1. Материјали ННВ,     

2. Канцеларији проректора за наставу,  

      студентска питања и квалитет,                                             Проф. др Саша Чворо, с.р.   

3. а/а.                                               

  

 


